
________________________________________________________________________________ 

Sc.Sec.I grado “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia -  Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 

Primaria “ORSINI” con annesso  plesso infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884538899 

  – email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – www.icperottorsini.it 

 C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717     Codice Univoco Ufficio: UFXDDP 

 

 

 

 

 

 

 

     

                                                             Sede  
                    

 

             

Prot. n. 297/1-10             Manfredonia  16/01/2018 

 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web sezione PON FSE 

Atti della Scuola 

 

Oggetto: DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE valutazione candidature per le figure di 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE/SUPPORTO TECN. COORD. PROG. /ESPERTO/TUTOR/ 

FIGURA AGGIUNTIVA. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16.9.2016  

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-129 

Titolo progetto: “A scuola oltre…la scuola” 

CUP: E36G17000890007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto il Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento”;  

• Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei 

contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove 

viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del 

progetto formativo, personale interno o esterno.  

• Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto 

da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente.  

• Visto che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi 

di trasparenza e parità di trattamento.  

• Visto che ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione.  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

”PEROTTO-ORSINI” 

Via Gramsci, 12 

Manfredonia (FG) 

 Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  e con le Università della Regione Puglia 

 
 

 
 

Test Center Trinity e ECDL 

 





________________________________________________________________________________ 

Sc.Sec.I grado “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia -  Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 

Primaria “ORSINI” con annesso  plesso infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884538899 

  – email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – www.icperottorsini.it 

 C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717     Codice Univoco Ufficio: UFXDDP 

• Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 

"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi 

nazionali (P.O.N.);  

• Visto il Regolamento di Contabilità D. I. n. 44/2001;  

• Visto l’Avviso pubblico AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 per “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). -Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e 

mentoring, attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle 

sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.).  

• Vista la candidatura dell’ I.C. Perotto-Orsini  prot.N. 19773 dove sono stati inseriti n. 8 

moduli divisi in  n. 5 al Plesso Perotto e n. 3 al plesso Orsini:  

• Vista l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR AOODGEFID/ 31710 del 

24/07/2017;   

• Vista la delibera n. 4 del Collegio Docenti del 27/10/2017 che ha stabilito i criteri di 

comparazione dei curricula con relativo punteggio ai sensi dell’art. 40 del decreto 

interministeriale n. 44 del 2001  

• Vista la delibera n. 66 del Consiglio di istituto del 08/11/2017, che ha convalidato la 

delibera n. 4 del Collegio Docenti del 27/10/2017 che ha stabilito i criteri di comparazione 

dei curricula con relativo punteggio  

• VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 DEL 02/08/2017, con la quale si 

precisa che per il conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di 

personale interno 

• VISTO l’avviso di selezione interna, prot. n. 6529/6-12 del 11/12/2017, per la figura di 

REFERENTE PER LA VALUTAZIONE;  

• VISTO l’avviso di selezione interna, prot. n. 6547/6-12 del 12/12/2017, per la figura di 

SUPPORTO TECN. GRUPPO COORD. PROGETTO;  

• VISTO l’avviso di selezione interna, prot. n. 17/6-12 del 02/01/2018, per la figura di 

ESPERTO; 

• VISTO l’avviso di selezione interna, prot. n. 19/6-12 del 02/01/2018, per la figura di 

TUTOR;  

 • VISTO l’avviso di selezione interna, prot. n. 20/6-12 del 02/01/2018, per la FIGURA 

AGGIUNTIVA;  

• PRESO ATTO che tra le istanze pervenute da parte dei docenti, relativamente alle figure 

richieste, non vi sono  le candidature delle docenti Del Vecchio Maria Emanuele e Fabiano 

Ines;  

 

DECRETA 

Art.1 

La Commissione per la valutazione delle candidature pervenute a questo I.C., è  così composta: 

 

 

Presidente Prof.ssa Maria Angela Sinigaglia Dirigente Scolastico 

Componente  

Segretario verbalizzante 

Sig.ra Lida Rocco DSGA 

Componente Prof.ssa Maria Emanuela Del Vecchio Docente sc.sec. di I grado 

Componente Ins. Ines Fabiano  Docente sc. primaria 

  



________________________________________________________________________________ 

Sc.Sec.I grado “Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia -  Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 

Primaria “ORSINI” con annesso  plesso infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884538899 

  – email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – www.icperottorsini.it 

 C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717     Codice Univoco Ufficio: UFXDDP 

 

Art.2 

La suddetta commissione procederà alla validazione delle candidature, all’assegnazione dei 

punteggi e alla redazione delle graduatorie provvisorie e definitive. 

La stessa commissione valuterà eventuali reclami relativi alla procedura di selezione. 

Dei lavori della commissione sarà redatto verbale depositato agli atti. 

 

 

Art.3 
Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line e sul sito dell’I.C. Perotto-Orsini di Manfredonia 

nelle apposite sezioni di Amministrazione Trasparente e PON. 

 

 

                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                Prof. ssa Maria Angela Sinigaglia 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, 

     comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 


